Дело № 5-42-62/2017

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 апреля 2017 года                                 г. Евпатория проспект Ленина,51/50

Исполняющий обязанности временно отсутствующего мирового судьи судебного участка № 42 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) мировой судья судебного участка № 38 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Киоса Н.А., рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из ОМВД России по г. Евпатории о привлечении к административной ответственности
Прилуцкого Григория Израиловича, "данные изъяты"
УСТАНОВИЛ:
21.03.2017г. в 16:00 час. Прилуцкий Г.И., по адресу г. Евпатория, ул. Володарского 24,  допустил нарушение правил хранения оружия – газового револьвера марки «Агент калибра 9 мм»  КР-110242-1, а именно хранил оружие на основании разрешения выданного Евпаторийский ГО 20.01.2004г., срок действия которого истек 23.01.2017г.
Своими действиями Прилуцкий Г.И. нарушил требования п. 63 Постановления Правительства РФ от 21.07.1998г. №814 «О мерах по регулированию оборота гражданского и служебного оружия  и патронов к нему на территории Российской Федерации».
            В суд Прилуцкий Г.И.  не явился, о слушании дела извещался надлежащим образом. Предоставил заявление в котором просил рассмотреть дело в его отсутствие по состоянию здоровья.
Исследовав материалы дела, мировой судья приходит к выводу о наличии в действиях Прилуцкого Г.И. состава правонарушения, предусмотренного ч.4 ст. 20.8 КоАП РФ, т.е. нарушение правил хранения и ношения оружия и патронов к нему гражданами.
Вина Прилуцкого Г.И. в совершении правонарушения подтверждается:  сведениями протокола об административном правонарушении; постановлением об отказе в возбуждении уголовного дела,  разрешением на оружие, которые составлены надлежащим образом, получены с соблюдением требований закона и являются допустимыми доказательствами.
Пунктом 63  Правил оборота гражданского и служебного оружия и патронов к нему на территории Российской Федерации утвержденных Постановлением Правительства РФ от 21.07.1998г. №814 «О мерах по регулированию оборота гражданского и служебного оружия  и патронов к нему на территории Российской Федерации» предусмотрено, что ношение огнестрельного длинноствольного оружия осуществляется в расчехленном состоянии, со снаряженным магазином или барабаном, поставленным на предохранитель (при наличии), а огнестрельного короткоствольного оружия - в кобуре в аналогичном виде.
Частью 4 ст. 20.8 КоАП РФ предусмотрена административная ответственность за нарушение правил хранения, ношения или уничтожения оружия и патронов к нему гражданами, за исключением случая, предусмотренного частью 4.1 настоящей статьи.
    	При назначении административного наказания, мировой судья, в соответствии со ст.4.1 КоАП РФ  учитывая общие правила  назначения административного наказания, основанные  на принципах справедливости, соразмерности и индивидуализации ответственности, принимает во внимание, характер совершенного административного правонарушения, объектом которого является общественный порядок и безопасность, личность виновного, его имущественное положение, считает необходимым назначить наказание в виде минимального штрафа.
	Обстоятельств, которые бы свидетельствовали о необходимости применении к Прилуцкому  Г.И. более сурового наказания, мировым судьей не установлено.
Руководствуясь ст. ст. ст. 20.8 ч.4, 29.9 , 29.10 КоАП РФ, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Прилуцкого Григория Израиловича признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 4 ст. 20.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде штрафа в размере 500 (пятьсот) рублей.
Административный штраф вносится или перечисляется лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу.
Штраф подлежит оплате по следующим реквизитам: УФК по Республике Крым (ОМВД Росси по г. Евпатории), ИНН 9110000105, КПП 911001001, ОКТМО 35712000, номер счета получателя 40101810335100010001, БИК 043510001, КБК 18811643000016000140, Идентификатор 18880391170001453997, Наименование платежа: прочие поступления от взысканий и штрафов.
Квитанция об уплате штрафа должна быть предоставлена мировому судье судебного участка № 42 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория).
Неуплата административного штрафа в установленный срок является основанием для привлечения к административной ответственности, предусмотренной в части 1 ст. 20.25 КоАП РФ.
В случае неуплаты, штраф подлежит принудительному взысканию в соответствии с действующим законодательством РФ.
Постановление может быть обжаловано в течении 10 суток в порядке предусмотренном ст. 30.2 КоАП РФ.

Мировой судья                                                         Н.А. Киоса